
.`"c' 	N° 
9 541  

Pagina 

SANTA QUITÉRIA 
DIARIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Instituído pela Lei Municipal N° 1.050/2021, de 18 de Março de 2021 

 

    

F 

ANO IV SANTA QUITÉRIA, 17 DE SETEMBRO DE 2024 

PODER EXECUTIVO 
CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS 

ESTADO DO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA-Título: AVISO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO 
- Tipo: Acréscimo Quantitativo - Espécie: 3a Alteração - Termo Inicial: Contrato N° 09.01.002.2022-SEB - Processo 
Originário: Pregão Eletrônico N° PCS-01.130722-SEDUC Contratante: Secretaria Municipal de Educação Básica - 
Contratada: y&Y EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ n° 27.499.707/0001-40 - Finalidade: Alteração quantitativa que 
resultou no ACRÉSCIMO do contrato da Contratação de prestação dos serviços de transporte escolar dos alunos da 
rede pública de ensino - educação infantil, ensino fundamental, ensino médio e ensino universitário de Santa 
Quitéria/CE - Valor do Acréscimo: R$ 20.725,76 (vinte mil setecentos e vinte e cinco reais e setenta e seis centavos) - 
'vo Valor Global: R$ 6.150.025,42 (seis milhões, cento e cinquenta  mile  vinte e cinco reais e setenta e quarenta e dois 

ntavos) - Data da Assinatura do Termo de Alteração Contratual: 02/08/2024 - Fundamentação Legal: Inciso I do  art.  58, 
inciso I alínea "b" § 1° do  art.  65, §0 do  art.  61 da Lei Federal n°8.666/93, e ainda nas Cláusulas Editalicia e Contratual - 
Signatários: Maria Eliane Maciel Albuquerque (CONTRATANTE);  Victor  Valério da Silva Lopes Nogueira 
(CONTRATADA). 

... ,.. ... 
, r.. ,..' ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA - Titulo: AVISO DE ADJUDICAÇÃO E 

F' HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO — Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Desporto, Lazer e Juventude- 
' 	Processo Originário: CONCORRÊNCIA, na forma ELETRôNICA n° PCS-CE- 01.190824-SEDESP - Objeto Construção 

5 (Cinco) Areninhas nas Respectivas Localidades de Trapiá, Macaraú, Malhada Grande, Riacho das Pedras e 
Raimundo Martins, Junto ao Municipio de Santa Quitéria-CE - Espécie: Adjudicação e Homologação do resultado do 
julgamento do respectivo processo licitatório - BENEFICIARIA: M2D Engenharia e Soluções LTDA - CNPJ N° 
39.348.864/0001-34, com o Valor Total de R$ 2.013.412,27 (dois milhões treze mil quatrocentos e dose reais e vinte sete 
centavos). - Data da Homologação: 16/09/2024 - Fundamentação Legal: Inciso IV,  art.  71, Lei Federal n° 14.133/21. - 
Secretario Municipal de Desporto, Lazer e Juventude: Erandir Paiva Timbó. . 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE -Titulo: AVISO DE CONTRATAÇÃO Termo 
Original: Contrato N° 01.160924-SEDESP - Processo Originário: Concorrência Eletrônica N° PCS-CE- 01.190824,  
SEDESP - Objeto: Construção de 5 (Cinco) Areninhas nas Respectivas Localidades de Trapiá, Macaraú, Malhada 
Grande, Riacho das Pedras e Raimundo Martins, Junto ao Municipio de Santa Quitéria-CE - Contratante: Secretaria 
Municipal de Desporto, Lazer e Juventude — Contratada: IVIZD Engenharia e Soluy6e3 LTDA, CNPJ n° 39.348.864/0001-

34 - Valor: R$ 2.013.412,27 (dois milhões treze mil quatrocentos e dose reais e vinte sete centavos) - Data da 
Assinatura do Contrato: 16/09/2024 - Vigência: 12 (dose) meses - Fundamentação Legal:  Art.  94, inciso I, Lei Federal n° 
14.133/21 - Signatários: Erandir Paiva Timbó (CONTRATANTE);  Diego  Augusto de Carvalho (CONTRATADA). 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA - Titulo: AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA 
DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA - Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Educação Básica Regente: Agente de 
Contratação - Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica n° PCS-01.290824-SEB- Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA cRiAgÃo DE DE SISTEMA PERMANENTE PARA AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO DA 
EDUCAÇÃO DA REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA /CE -Tipo de Dispensa: Sem Disputa - Data da 
Sessão: 23/09/2024 - Horário da Sessão: 09HOOM Preferência ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM -  Link  de Acesso ao 
Edital•http://precodereferencia.m2atecnologia.com.brihttps://www.santaquiteria.ce.gov.br/licitacao   

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIAJCE 	AVISO DE CONTRATAÇÃO - Termo 
Original: Contrato N° 17.09.001.2024-SEDUC - Processo Originário: Pregão Eletrônico n° 15.05.2024.001-SEDUC - 
Objeto: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES DESTINADOS AOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL, 
FUNDAMENTAL E PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE. - 
Contratante: Secretaria Municipal de Educação Básica - Contratada: TIPOGRAFIA ARTEGRAFICA LTDA - CNPJ N° 
23.460.132/0001-00, com o Valor de R$ 514.095,88 (Quinhentos e quatorze mil, noventa e cinco reais e oitenta e oito 
centavos). - Data da Assinatura do Contrato: 17/09/2024 - Vigência: 31/12/2024- Fundamentação Legal:Art. 94, inciso I, 
Lei Federal n° 14.133/21 - Signatários: Maria Eliane Maciel Albuquerque (CONTRATANTE); Marcyano Rodrigues  
Moroni  (CONTRATADA). 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 17 DE SETEMBRO DE 2024 	 TERÇA-FEIRA - PAGINA 2 

JOSÉ BRAGA BRAGA BARROZO  

Prefeito de Santa Quitéria 
..c. 	 r 
0 	S2--)- 	v \. 

L-0 	 0 	
• 

LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO 

Vice-Prefeita de Santa Quitéria 

, 
Página 	-0 

,-, 

cl 

SECRETARIADO 
	

' 6  be  I N ('',,,/ 

Secretária Municipal de Infraestrutura e 

 

VICENTE GOMES DA SILVA NETO  
Secretário Municipal de Planejamento, 

Gestão e Finanças 

MARIA ELIANE MACIEL ALBUQUERQUE 
Secretária Municipal de Educação Básica 

RAIMUNDO MARTINS PARENTE 
Secretário Municipal de Relações 

Institucionais e Desenvolvimento Econômicos 

ERANDIR PAIVA TIMBO 
Secretário Municipal de Desportos, Lazer e 

Juventude 

— ANA PAULA MESQUITA MARTINS TAVARES 
Superintendente do Instituto Municipal 

do Meio Ambiente do Município 

BRUNA DE SOUSA PEREIRA 
Ouvidora Geral do Municipio 

DEYVSON RABELO DA PONTE 
Controlador Geral do Municipio 

FRANCISCO IGOR VALE DO NASCIMENTO 
Secretário Municipal de Saúde 

LEONARDO TORRES MESQUITA 
Procurador Geral do Município 

DAVI GOMES AVILA MENDES 
Secretário Municipal de Cidadania e 

Segurança Pública 

MELISSA  SOUSA 

Serviços Urbanos 

VENICIO ALVES MIRANDA 
Secretário Municipal de Agricultura, Recursos 

Hídricos e Proteção Ambiental 

BRUNO ALVES RODRIGUES 
Coordenador Geral da Central Unica de 

Licitações, Compras e Serviços do Municiplo 

MARIA DO SOCORRO MARTINS FARIAS 
Secretária Municipal de Cultura e 

Desenvolvimento Turistico 

RENATA RILNA  CID  BENDO VIANA 
Secretária Municipal de Proteção Social e 

Direitos Humanos 

—....... 	.--, 

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE PLANEJAMENTO, 
GESTÃO E FINANÇAS 

SEPLAG 
COORDENADORIA DE 

COMUNICAÇÃO 

CENTRO ADMINISTRATIVO 
PREFEITO LUCIANO LOBO 

RUA PROFESSORA ERNESTINA 
CATUNDA, N. 50, BAIRRO PIRACICABA 	. 

SANTA QUITERIA — CEARA 
CEP 62280-000 

https://pncp.gov.br  -  Link  da Sessão: http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br  -Agente de Contratação: José 
Fabiano Vieira. 

*** *** *** o 

SANTA QUITÉRIA  
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

o 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XVI N°176 I FORTALEZA, 17 DE SETEMBRO DE 2024 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA — Titulo: AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LicrrAgAo - Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Despbrto, Lazer e Juventude — Processo Originário: CONCORRÊNCIA, na forma 
ELETRONICA n° PCS-CE- 01190824-SEDESP — Objeto Construção de 5 (Cinco) Areninhas nas Respectivas Localidades de Traphi, Macaraú, 
Malhada Grande, Riacho das Pedras e Raimundo Martins, Junto a&Municipio de Santa Quitéria-CE — Espécie: Adjudicação e Homologação do 
resultado do julgamento do respectivo processo licitatário — BENEFICIARIA: M2D Engenharia e Soluções LTDA - CNPJ N° 39.348.864/0001-34, 
com o Valor Total de R$ 2.013.412,27 (dois milhões treze mil quatrocentos e dose reais e vinte sete centavos). - Data da Homologação: 16/09/2024 —  
Fundamentação Legal: Inciso IV,  art.  71, Lei Federal n° 14.133/21. — Secretário Municipal de Desporto, Lazer e Juventude: Erandir Paiva Timbé. 

**1. *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA' QUITÉRIA/CE — Titulo: AVISO DE CONTRATAÇ 	o Original: 
Contrato N" 01.160924-SEDESP — Processo Originário: Concorrência Eletrônica N° PCS-CE- 01.190824-SEDESP —  Objet  • coslalOilp 	Cinco) 
Areninhas nas Respectivas Localidades de Trapiá, Macarau, Malhada Grande, Riacho das Pedras e Raimundo Mar na, unto ao 1lio de 
Santa Quitéria-CE — Contratante: Secretaria Municipal de Desporto, Lazer e Juventude — Contratada: M2D Engenha aSoluçs LTDA , 	n° 
39.348.864/0001-34 — Valor: R$ 2.013.412,27 (dois milhões treze mil quatrocentos e doze reais e vinte sete centavos) e . a da Afra do Contra.-.: 
16/09/2024 — Vigência: 12 (dose) meses — Fundamentação Legal:  Art.  94, inciso I, Lei Federal n° 14.133/21 — Si arios: Et1ndil Paiva Tifii 
(CONTRATANTE);  Diego  Augusto de Carvalho (CONTRATADA). 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguti - Secretaria de Urbanismo e Meio Ambiente - Aviso de Suspensão 
Eletrônico N" CE 01/2024-SEUMA. A Prefeitura Municipal de Tiangui-Ce, por meio da agente de contratação de obras es 
torna público que fica Suspenso em  "Sine Die"  A Concorrência Eletrônica N°. CE01/2024—SEUMA, que tem como obje 
especializada na área de limpeza pública para execução dos serviços de coleta, transporte e destinação final de resíduos sólidos c  

Pa a  

Sine Die"  a Concorra 
s especiais de  en  

ao trataçã 

da limpeza de vias e logradouros públicos na  Area  Urbana e nos Distritos do Município de Tiangui-CE. Justificativa: A Suspensão se 	de do acato 
de impugnação e pedidos de esclarecimentos e revisão do projeto básico. /kpós as correções será divulgado o novo Edital nos mesmos meios de publicação.  
E-mail:  licitacao@tiangua.ce.gov.br.  Maria Clara Sousa de Jesus - Agente de Contratação. Prefeitura Municipal de Tiangui, 16 de Setembro de 2024. 

**)i. *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Milhã - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico. A Prefeitura Municipal de Milhã/Ce, torna público que a 
partir do dia 17 de Setembro de 2024 As 09h0Omin estará disponível o Cadastramento das Propostas de  preps  no  Site:  www.compras.m2atecnologia.com. 
br, referente ao Pregão Eletrônico n°. 3107.01 -24-PEPM, cujo objeto é Registro de pregos visando futuras e eventuais aquisições de material de limpeza e 
higiene pessoal, para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Milhã/Ce. Inicio da sessão de disputa de lances: Dia 01 de outubro 
de 2024 is 09h0Omin. (horário de  Brasilia  - DF). Referido Edital poderá ser adquirido no  Site:  www.compras.m2atecnologia.com.br  ou www.tce.ce.gov.br/ 
licitacoes ou ainda no horário de 08h0Omin as 17h0Omin na Sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro José de Oliveira, N°406, Centro - Milhá. 
Milhii - Ceará - 17 de setembro de 2024— Maria  Dan  ieli Tavares Lima - Pregoeira. 

la, 
resa  

tenção  

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Manejo dos Resíduos S6Fidos do Vale do Jaguaribe - CONVALE - Aviso de Licitação - Pregão N° 
11.09.01/2024. 0(a) Consórcio Público de Manejo de Resíduos Sólidos do Vale do Jaguaribe - CONVALE, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna 
público que realizará as 09:00, do dia 27 de setembro de 2024, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/,  Pregão n° 11.09.01/2024. 
Objeto: Aquisição de livros de educação ambiental (sustentabilidade) do 8° ao 9° ano do Ensino Fundamental I para distribuição nas escolas Municipais 
dos Municipios pertencentes ao Consorcio Público de Manejo dos Resíduos sólidos do Vale do Jaguaribe - Unidade II. 0 Edital e seus Anexos, poderão ser 
obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ e no portal de licitação do TCE CE (http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/)  -. 
Informações pelo telefone:  None  ou no endereço: . Jaguaribe/CE, 16 de setembro de 2024. Mayara  Shelly  Nogueira de Freitas - Pregoeiro(a) 

*** *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Morrinhos - Aviso de Licitação. A Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do Município de Morrinhos 
— Ceará, torna público, que no próximo dia 01 de outubro de 2024, is 08h3Omin, estará realizando Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, n°. 
006.09/2024-PE-SEDUC, com o Objeto: Aquisição de materiais esportivos para implementação e desenvolvimento do Projeto de Incentivo ao Esporte no 
Município de Morrinhos — CE, objeto do Convênio 177/2023- Ministério do Esporte, informações na sede da Comissão, situada a Rua José Ibiapina Rocha, 
SN, Centro, Morrinhos, Ceará e pelo Fone: 088 3665.1130, no horário de 08:00h às 12:00h. Morrinhos/CE, 16 de Setembro de 2024. Francisca Girliane 
Araújo Teixeira — Secretaria de Educação, Cultura e Desporto. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO N" 028/2024/PE — 0 Gabinete do 
Prefeito e a Secretaria do Trabalho e Assistência Social, através da sua Psegoeira, torna público que realizará as 09h, do dia 30 de Setembro de 2024, no 
Endereço Eletrônico: https://compras.m2atecnologia.com.br/,  Pregão N° 028/2024/PE. Objeto: Aquisição de veículos Okm para atender as necessidades 
do Gabinete do Prefeito e da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Tamboril - CE. 0 Edital c seus anexos, poderio ser obtidos 
nos Endereços Eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.com.br/. Informações pelo endereço: Rua Germiniano Rodrigues de Farias, S/N°,  Ski  Pedro, 

Tamboril-CE. Tamboril-CE, 17 de Setembro de 2024.  Amanda  Luiza da Silva Medeiros — Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL — AVISO DE ADENDO AO EDITAL — PREGÃO ELETRÔNICO 
025/2024/PE — OBJETO: Aquisição de material permanente para atender as necessidades do CRAS e do CREAS junto a Secretaria do Trabalho e 
Assistência Social do Município de Tamboril — CE. A Pregoeira do município de Tamboril - CE, comunica aos interessados a ALTERAÇÃO NO EDITAL 
citado via Adendo, que poderá ser acessado na sede da Comissão de Licitação, no  site  do TCE - CE: www.tee.ce.gov.br  no  link  portal de licitações, no 
Sistema Eletrônico: compras.m2atecnologia.com.br. Ressaltamos que não houve alteração que afete a formulação da proposta, assim a data de abertura do 
certame licitatório permanece inalterada. Tamboril-CE, 16 de Setembro de 2024.  Amanda  Luiza da Silva Medeiros — Pregoeira.  

VP  **,* *** *** 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL — AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 024/2024/PE —A Prefeitura Municipal de Tamboril comunica aos interessados a ANULAÇÃO do Pregão Eletrônico N° 024/2024/PE, cujo OBJETO é 
Aquisição de material de informática para atender as demandas da Secretária de Saúde do Município de Tamboril-CE. Fica Anulada a presente licitação, no 
que tange a necessidade de ciência prévia para manifeálação dos interessados, conforme egtabelece o parágrafo 3° do citado artigo,  ilk hi  parte prejudicada 
uma vez que se verifica a ilegalidade antes da sessão. Maiores informações Rua Germiniano Rodrigues de Farias, S/N°,  Sic)  Pedro. Tamboril-CE, 16 de 
Setembro de 2024. Cicera  Erica  Nascimento Santana — Secretária da  Sande.  

*4;* ** 

ESC --.  

i
yISTO 

.. 	11.  parer'  de fades 

"SC p12eo31., 

* *** 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL — AVISO DE LICITAÇÃO — PROCESSO N° P334355/2024 — EDITAL DO 
PREGÃO ELETRÔNICO N" PE24002 - SESEP (LICITANET N° 148/2024) — Central de Licitações. INICIO DA DISPUTA: 02/1 0/2024 is 09h 

(Horário de  Brasilia). LINK:  huns://licitatiet.corn.br/.  OBJETO: Contiatação de empresa para prestar serviços de locação, montagem, desmontagem, 
manutenção e transporte de decoração natalina para o período natalino de 2024 do Município de Sobral/CE, conforme as especificações e quantitativos 
previstos no Edital e seus anexos. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÓES:  Site:  htto://licitacoes.sobral.ce.eov.br  eà Rua Viriato de Medeiros, 
Isr 1.250,4° andar. FONE: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 13 de Setembro de 2024.0 Pregoeiro — Evandro de Sales Souza. 

*1* *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO - AVISO DE RETOMADA DE LICITAÇÃO. A Agente de Contratação da 
Prefeitura Municipal de Chorozinho, torna público para conhecimento dos interessados, que fará retomada da Licitação Concorrência Pública N° 
2024.08.21.020-CP-SPDU cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para execução dos Serviços de Pavimentação em Pedra Tosca no Municipio 
de Chorozinho-CE. A Sessão do certame será retomada no dia 19 de setembro de 2024 is 09:00hs. (horário de  Brasilia)  no  site  htps://compras.m2atecnologia. 

com.br. Chorozinho-CE, 16 de setembro de 2024. Elaine Cristina de Morais Costa Silva - Agente de Contratação. 



FSC  

MISTO  
Pepet poodaldo 
§ pant de WIN 

raporesivsio 
SC C125031  

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XVI.  N°176 I FORTALEZA, 17 DE SETEM g) DE 2 I 4 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA - Titulo: AVISO DE ADJUDICAÇ 
LICITAÇÃO - Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Desporto, Lazer e Juventude - Processo Originário: 
ELETRONICA n° PCS-CE- 01.190824-SEDESP - Objeto Construção de 5 (Cinco) Areninhas nas Respectivas Local 
Malhada Grande, Riacho das Pedras e Raimundo Martins, Junto ao Municipio de Santa Quitéria-CE - Espécie: Adju 
resultado do julgamento do respectivo processo licitatório - BENEFICIARIA: M2D Engenharia e Soluções LTDA - CN 
com o Valor Total de R$ 2.013.412,27 (dois milhões treze mil quatrocentos e dose reais e vinte sete centavos). - Data da  Homo  
Fundamentação Legal: Inciso IV,  art.  71, Lei Federal n° 14.133/21. - Secretário Municipal de Desporto, Lazer e Juventude: Erandir a 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE - Titulo: AVISO DE CONTRATAÇÃO - Termo Original: 
Contrato N° 01.160924-SEDESP - Processo Originário: Concorrência Eletrônica N° PCS-CE- 01.190824-SEDESP- Objeto: Construção de 5 (Cinco) 
Areninhas nas Respectivas Localidades de Trapig, Macarail, Malhada Grande, Riacho das Pedras e Raimundo Martins, Junto ao Municipio de 
Santa Quitéria-CE - Contratante: Secretaria Municipal de Desporto, Lazer e Juventude - Contratada: M2D Engenharia e Soluções LTDA ,  CNPJ n" 
39.348.864/0001-34 - Valor: R$ 2.013.412,27 (dois milhões treze mil quatrocentos e doze reais e vinte sete centavos) - Data da Assinatura do Contrato: 
16/09/2024 - Vigência: 12 (dose) meses - Fundamentação Legal:  Art.  94, inciso I, Lei Federal n° 14.133/21 - Signatários: Erandir Paiva Timbó 
(CONTRATANTE);  Diego  Augusto de Carvalho (CONTRATADA).  

*WA,  V** WW.I. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tiangui - Secretaria de Urbanismo e Meio Ambiente - Aviso de Suspensão em  "Sine Die"  da Concorrência 
Eletrônico N" CE 01/2024-SEUMA. A Prefeitura Municipal de Tiangui-Ce, por meio da agente de contratação de obras e serviços especiais de engenharia, 
torna público que fica Suspenso em  "Sine Die"  A Concorrência Eletrônica N°. CE01/2024-SEUMA, que tem como objeto a Contratação de  empress  
especializada na  area  de limpeza pública para execução dos serviços de coleta, transporte e destinação final de resíduos sólidos, conservação e manutenção 
da limpeza de vias e logradouros públicos na  Area  Urbana e nos Distritos do Município de Tianga-CE. Justificativa: A Suspensão se dá em virtude do acato 
de impugnação e pedidos de esclarecimentos e revisão do projeto básico. Após as correções  sera  divulgado o novo Edital nos mesmos meios de publicação.  
E-mail:  licitacao@tiangua.ce.gov.br.  Maria Clara Sousa de Jesus - Agente de Contratação. Prefeitura Municipal de Tiangui, 16 de Setembro de 2024. 

**1, *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhã - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico. A Prefeitura Municipal de Milhã/Ce, torna público que a 
partir do dia 17  dc  Setembro de 2024 As 09h0Omin estará disponível o Cadastramento das Propostas de preços no  Site:  www.compras.m2atecnologia.com. 
br, referente ao Pregão Eletrônico 	3107.01-24-PEPM, cujo objeto é Registro de  preps  visando futuras e eventuais aquisições de material de limpeza e 
higiene pessoal, para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Milhã/Ce. Inicio da sessão de disputa de lances: Dia 01 de outubro 
de 2024 is 091100min. (horário de  Brasilia  - DF). Referido Edital poderá ser adquirido no  Site:  www.compras.m2atecnologia.com.br  ou www.tce.ce.gov.br/ 
licitacoes ou ainda no horário de 08h0Omin as 17h00min na Sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro José de Oliveira, N°406, Centro - Milhã.  
MOH  - Ceará - 17 de setembro de 2024- Maria  Daniell  Tavares Lima - Pregoeira. 

E HompapfspxÂo DD 
ORRÊNCIA,  na  form 

de Tra 	acaral; 
lo e HoTh ogaç-kcl 

348. 	0 44, 
MittI 4 -  

mb6. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Manejo dos Resíduos Sólidos do Vale do Jaguaribe - CONVALE - Aviso de Licitação - Pregão N° 
11.09.01/2024. 0(a) Consórcio Público de Manejo de Resíduos Sólidos do Vale do Jaguaribe - CONVALE, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna 
público que realizara as 09:00, do dia 27 de setembro de 2024, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/,  Pregão n° 11.09.01/2024. 
Objeto: Aquisição de livros de educação ambiental (sustentabilidade) dó 8° ao 9° ano do Ensino Fundamental I para distribuição nas escolas Municipais 
dos Municipios pertencentes ao Consorcio Público de Manejo dos Resíduos sólidos do Vale do Jaguaribe - Unidade II. 0 Edital e seus Anexos, poderão ser 
obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ e no portal de licitação do TCE CE (http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/)  -. 
Informações pelo telefone:  None  ou no endereço: . Jaguaribe/CE, 16 de setembro de 2024. Mayara  Shelly  Nogueira de Freitas - Pregoeiro(a) 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Aviso de Licitação. A Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do Município de Morrinhos 
- Ceara, torna público, que no  proximo  dia 01 de outubro de 2024, As 08h3Omin, estará realizando Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, n°. 
006.09/2024-PE-SEDUC, com o Objeto: Aquisição de materiais esportivos para implementação e desenvolvimento do Projeto de Incentivo ao Esporte no 
Município de Morrinhos - CE, objeto do Convênio 177/2023- Ministério do Esporte, informações na sede da Comissão, situada a Rua José Ibiapina Rocha, 
SN, Centro, Morrinhos, Ceara e pelo Fone: 088 3665.1130, no horário de 08:00h as 12:00h. Morrinhos/CE, 16 de Setembro de 2024. Francisca Girliane 
Araújo Teixeira - Secretaria de Educação, Cultura e Desporto. 

*** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO N" 028/2024/PE - 0 Gabinete do. 

, 	Prefeito e a Secretaria do Trabalho e Assistência Social, através da sua Pregoeira, toma público que realizara as 09h, do dia 30 de Setembro de 2024, no 

' 	Endereço Eletrônico: https://compras.m2atecnologja.com.br/ Pregão N° 028/2024/PE. Objeto: Aquisição de veículos Okm para atender as necessidades 
do Gabinete do Prefeito e da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Tamboril - CE. 0 Edital c seus anexos, poderão ser obtidos 

, nos Endereços Eletrônicos: Jutps://compras.m2atecnologia,com.br/. Informações pelo endereço: Rua Germiniano Rodrigues de Farias, S/N°, São Pedro, 
Tamboril-CE. Tamboril-CE, 17 de Setembro de 2024.  Amanda  Luiza da Silva Medeiros - Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE ADENDO AO EDITAL - PREGÃO ELETRÔNICO N° 
025/2024/PE - OBJETO: Aquisição de material permanente para atender as necessidades do CRAS e do CREAS junto a Secretaria do Trabalho e 
Assistência Social do Município de Tamboril - CE. A Pregoeira do município de Tamboril - CE, comunica aos interessados a ALTERAÇÃO NO EDITAL 
citado via Adendo, que poderá ser acessado na sede da Comissão de Licitação, no  site  do TCE - CE: www.tce.ce.gov.br  no  link  portal de licitações, no 

Sistema Eletrônico: compras.m2atecnologia.com.br. Ressaltamos que não houve alteração que afete a formulação da proposta, assim a data de abertura do 
certame licitatório permanece inalterada. Tamboril-CE, 16 de Setembroide 2024.  Amanda  Luiza da Silva Medeiros - Pregoeira. 

**,* *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 024/2024/PE -A Prefeitura Municipal de Tamboril comunica aos interessados a ANULAÇÃO do Pregão Eletrônico N° 024/2024/PE, cujo OBJETO é 
Aquisição de material de informática para atender as demandas da Secretaria de Saúde do Município de Tamboril-CE. Fica Anulada a presente licitação, no 
que tange a necessidade de ciência prévia para manifeitação dos interessados, conforme eglabelece o parágrafo 3° do citado artigo, não há parte prejudicada 
uma vez que se verifica a ilegalidade antes da sessão. Maiores informações Rua Germiniano Rodrigues de Farias, S/N°, São Pedro, Tamboril-CE, 16 de 
Setembro de 2024. Cicera  Erica  Nascimento Santana - Secretária da Saúde. 

*4¡* *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO N" P334355/2024 - EDITAL DO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° PE24002 - SESEP (LICITANET N° 148/2024) - Central de Licitações. INÍCIO DA DISPUTA: 02/10/2024 As 09h 

(Horário de  Brasilia). LINK:  https://licitanet.com.br/.  OBJETO: Coneatação de empresa para prestar serviços de locação, montagem, desmontagem, 
manutenção e transporte de decoração natalina para o período natalino de 2024 do Município de Sobral/CE, conforme as especificações e quantitativos 
previstos no Edital e seus anexos. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES:  Site.  btto://licitacoes.sobral.ce.cov.br  e A Rua Viriato de Medeiros, 

1‘1° 1.250,4° andar. FONE: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 13 de Setembro de 2024. 0 Pregoeiro - Evandro de Sales Souza. 

*4!* *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO - AVISO DE RETOMADA DE LICITAÇÃO. A Agente de Contratação da 
Prefeitura Municipal de Chorozinho, toma público para conhecimento dos interessados, que fará retomada da Licitação Concorrência Pública N° 
2024.08.21.020-CP-SPDU cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para execução dos Serviços de Pavimentação em Pedra Tosca no Municipio 
de Chorozinho-CE. A Sessão do certame  sera  retomada no dia 19 de setembro de 2024 is 09:00hs. (horário de  Brasilia)  no  site  htps://compras.m2atecnologia. 

com.br. Chorozinho-CE, 16 de setembro de 2024. Elaine Cristina de Morais Costa Silva - Agente de Contratação. 


